AO:

ESTADO DO MARA HÃO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

C PJ: 00.445.549/0001-90

INDICAÇÃO Nº 044/2021

EXMº SR. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
MO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara e
depois da tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo Municipal
da seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Saúde, tome
as medidas necessárias para providenciar a contratação de um Agente
Comunitário para o Bairro Alto Bonito, nesta cidade de Porto Franco-MA.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação, tem o objetivo de levar um atendimento
personalizado às pessoas que necessitam de orientação sobre saúde e
atendimento médico nos Postinhos, e no Hospital em casos mais graves, assim
como outras informações para o bem estar da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Porto Franco- MA, em 17
de agosto de 2021.

Praça Demétrio Milhomem, n• OI, Centro, Porto Frnnco/MA- CEP: 65.970.000